АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2014                                                                                                            № 69
д. Хулимсунт

О внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство территории
сельского поселения Хулимсунт
на 2014-2016 годы»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ»:

	1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением №54 от 26.12.2013 г., следующие изменения:
	1.1. Приложение 1 «Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
	1.2. Приложение №2 «Основные мероприятия по реализации муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
	2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно
доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего МКУ «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт».

И.о. главы поселения 				               С.А. Омельченко

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 01.12.2014 №69

Муниципальная программа
«Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на
2014-2016 годы»

	Наименование муниципальной программы
	«Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р «О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнитель муниципальной программы

	Цели  муниципальной программы
	    Основными целями Программы являются:
- улучшение внешнего облика сельского поселения;
- создание ландшафтно-архитектурной композиции объектов благоустройства;
- повышение комфортности территории сельского поселения для удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания.

	Задачи муниципальной программы
	Основными задачами Программы являются:
- проведение анализа выявленных проблем  внешнего благоустройства сельского поселения;
- ремонт бетонного и грунтового покрытия улиц и проездов;
- благоустройство внутридворовых территории (озеленение, урны, скамейки и т.д.);
- ремонт и модернизация детских площадок;
- ремонт имеющихся и установка новых малых архитектурных форм
- очистка дорог от снежного покрова.

	Сроки реализации  муниципальной программы
	 2014 – 2016 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрогрммам
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2016 годах составит 430,3 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 210,3 тыс. рублей;
2015 году – 150,0  тыс. рублей;
2016 году – 70,0 тыс. рублей;

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	Изменение внешнего облика сельского поселения Хулимсунт, улучшение санитарного и экологического состояния.

Приложение №2
к муниципальной программе
«Благоустройство территории сельского
поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы»
от 01.12.2014 №69

Основные мероприятия по реализации муниципальной программы
[bookmark: RANGE!A1:H23]«Благоустройство территории сельского поселения Хулимсунт на 2014-2016 годы»
	[bookmark: RANGE!A1:I35]

	N   п/п
	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию               (тыс. руб.)

	всего
	в том числе:

	2014г.
	2015г.
	2016 г.

	1
	Очистка дорожного покрова от снега
	Всего
	430,3
	210,3
	150,0
	70,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	430,3
	210,3
	150,0
	70,0

	Всего по программе:
	430,3
	210,3
	150,0
	70,0